Новокрещенова Е.Б.,

(812) 246-23-16

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191144

Телефон (812) 576-3529, Факс (812) 246-1424
e-mail: kfin@kfin.gov.spb.ru

http://комфинспб.рф, https://fincom.gov.spb.ru

Главным распорядителям

бюджетных средств

(по списку рассылки)

 На №  от

Уважаемые коллеги!

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.02.2020

№ 42 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Санкт-Петербурга» обязанность по контролю

за размещением подведомственными государственными учреждениями сведений на официальных

сайтах федеральных органов исполнительной власти в объемах и порядке, определенных

федеральным законодательством, возложена на главных распорядителей средств бюджета

Санкт-Петербурга.

Согласно информации, полученной от Управления Федерального казначейства

по г. Санкт-Петербургу (письмо от 07.08.2020 № 72-06-13/7264), на Официальном сайте Российской

Федерации в сети Интернет для размещения информации о государственных и муниципальных

учреждениях www.bus.gov.ru (далее – официальный сайт) требуемые сведения о плановых и

фактических показателях деятельности за 2019 и 2020 годы размещены государственными

учреждениями Санкт-Петербурга не в полном объеме, либо информация в структурированном виде

в нарушение требований приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011

№ 86н не соответствует сканированным копиям документов.

С учетом вышеизложенного прошу Вас проконтролировать размещение подведомственными

учреждениями на официальном сайте всей требуемой информации. О результатах проведенной

работы прошу проинформировать Комитет финансов.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Заместитель председателя

Комитета

                     И.Н.Хафизова

file:///13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8
file:///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1
http://www.bus.gov.ru/